עדכונים בדבר פסיקה חדשה בנושא ניצול הזדמנות עסקית וביטול חובת הגילוי על שעות עבודת רואה החשבון המבקר

לקוחות נכבדים,

נבקש לעדכנכם אודות פסיקה חדשה ותיקון תקנות בנושאים שבנדון, כדלקמן:

ביטול חובת הגילוי בעניין שעות עבודת רואה החשבון המבקר

במסגרת תיקון לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, בוטלה החובה לכלול גילוי בדוח הדירקטוריון השנתי בדבר שעות העבודה שהושקעו על-ידי רואה החשבון המבקר במתן שירותי ביקורת, שירותים הקשורים לביקורת ושירותי מס, וכן צומצמה דרישת הגילוי בדבר השכר המשולם לרואה החשבון המבקר בגין שירותי מס, כך שתחול על שירותי מס הקשורים לביקורת בלבד.

המחלוקת נסובה סביב פעילות השקעה שביצעו בעלי השליטה, מחוץ לישראל, בין במסגרת תאגיד מדווח נוסף שהקימו ובין באופן פרטי. טענת המבקש בקשר לפעילויות אלו הייתה כי המדובר בהפרת חובת האמון של בעלי השליטה כלפי החברה, לאור הוראות סעיף 254 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), הקובע כי נושא משרה חב חובת אמונים לחברה, ינהג בתום לב ויפעל לטובתה, ובכלל זה יימנע מכל פעולה שיש בה תחרות עם עסקי החברה וכן יימנע מניצול הזדמנויות עסקיות של החברה.

לצורך הכרעתו בחן בית המשפט האם ההזדמנות העסקית המדוברת בנסיבות העניין הייתה הזדמנות עסקית "של החברה" ולפיכך הפרו בעלי השליטה (שכיהנו בה גם כנושאי משרה) את חובות האמון שלהם כלפי החברה.

הסכמות

² לדברי ביהמ"ש, מבחן עזר אפשרי לעניין זה הינו אופן הגדרת "תחומי הפעילות" של החברה בהתאם לסעיף 3(ב) לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטוטת תשקיף - מבנה וצורה), התשכ"ט-1969.

כאמור במסגרת הסדר תיחום פעילות, כשהן ברורות ומפורשות, מגבירות את הוודאות ואף משליכות על הציפיות של בעלי המניות כאשר הן מדווחות לציבור.³ למעלה מן הצורך, ביהמ"ש הדגיש כי ככל הנראה הסדרי תיחום פעילות אינם שוללים מהחברה את האפשרות להרחיב את תחומי פעילותה בעתיד, אולם כל עוד לא עשתה כן אין לה ציפייה לגיטימית לגבי ניצול הזדמנויות עסקיות בתחום כאמור.